
ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO SPALLANZANI”  

Viale della Rocca, 8 - Scandiano (RE) - Tel/Fax 0522-857593  e-mail: reic85400a@istruzione.it 

www.icspallanzani.gov.it 

Determina n.13                                                                                            Scandiano, 28 Gennaio '16  

Alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia 

All’albo on line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web di istituto 

 

Oggetto: Fantuzzi Alma: incarico come esperta di Inglese per il progetto"CLIL". 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA le deliberazione n.27/2015 del Consiglio di Istituto con la quale si è approvato il Piano 

dell'Offerta Formativa e in particolare il progetto di Inglese "CLIL" per tutte le classi della Scuola 

Secondaria di Primo Grado "A.Vallisneri";  

PUBBLICATO con determina n.146/2015 con la quale si è aperta una procedura di selezione aperta 

per il reperimento di docenti esperti nell'insegnamento della lingua Inglese in modalità CLIL; 

PRESO ATTO che alla data del 13/01/2016, scadenza prevista per la presentazione delle 

candidature, nessuna proposta è arrivata allo scrivente ufficio; 

VALUTATO il curriculum vitae della prof.ssa Fantuzzi Alma, con la quale il nosro istituto ha già 

collaborato positivamente in passato per progetti di recupero e sviluppo degli apprendimenti nella 

lingua Inglese;  

ACCERTATO che per il servizio professionale in oggetto si prevede una spesa massima di € 

780,00 (lorde); 

VISTO il DLgs. 163/2006 e in particolare l’art.125; 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. 44/2001, in particolare l’art.32; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Istituto, in particolare l’art.4; 

RITENUTO di procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

- di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per affidare l’incarico 

descritto alla Prof.ssa Alma Fantuzzi, nata a Scandiano il 15/08/1947 C.F. 

mailto:reic85400a@istruzione.it
http://www.icspallanzani.gov.it/


FNTLMA47M55I496G, per un importo complessivo di € 780,00 (lorde), tramite 

stipulazione di incarico di prestazione professionale occasionale;  

- di demandare l’istruttoria alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia per ciò che attiene la 

stipulazione del contratto, l’impegno di spesa, la liquidazione e il pagamento; 

- di assumere impegno di spesa per una somma complessiva lorda di € 780,00 (lorde) 

sull’aggregato P3-3/2/7 “Altre prestazioni professionali e specialistiche” del Programma 

Annuale e.f. 2016 avente ad oggetto “Area Linguistica”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                  Giacomo Lirici 

          

 

 

 

 


